
 

 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio, 4              SERVIZIO SEGRETERIA DIREZIONE 
06123 Perugia – Italia     GENERALE E PROTOCOLLO 
www.unistrapg.it      Telefono +39 075 5746 202 – 222 - 293 

E-mail direzione.generale@unistrapg.it 
  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il vigente Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 

80 del 13.04.2012 e successive modifiche emanate con D.R. 18 del 03/02/2015 
con D.R. 477 del 21/12/2017 e con D.R. n. 64 del 31/03/2023, in vigore dal 
07/04/2023; 

Visto il D.P.R. n. 445/2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto  il D. Lgs. n. 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m. e i.; 
Visto il D.P.C.M. 03/12/2013 “Regole tecniche in materia di sistema di conservazione 

ai sensi degli artt. 20, commi 3 e 5bis, 23ter, c. 4, 43, commi 1 e 3, 44, 44bis e 
71, c. 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al D.Lgs. n. 82/2005”;  

Visto il D.P.C.M. 13/11/2014 avente ad oggetto “Regole tecniche in materia di 
formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione 
temporale dei documenti informatici nonché di formazione e conservazione dei 
documenti informatici delle pubbliche amministrazioni ai sensi degli articoli 20, 
22, 23-bis, 23-ter, 40, comma 1, 41, e 71 del Codice dell'amministrazione 
digitale di cui al D.Lgs. n. 82/2005”;  

Considerato che il D.P.C.M 03/12/2013 sopra indicato prevede la nomina di un 
Responsabile della conservazione dei documenti informatici;  

Considerato, altresì, che l’articolo 7, co. 3 del D.P.C.M. 03/12/2013 delle regole per 
la conservazione prevede che “Nelle pubbliche amministrazioni il ruolo del 
responsabile della conservazione è svolto da un dirigente o da un funzionario 
formalmente designato”; 

Considerato, infine, che la persona individuata è in possesso di professionalità ed 
esperienza adeguata nel settore oggetto dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
1) di nominare, con decorrenza immediata, quale Responsabile della 

Conservazione dell’Università per Stranieri di Perugia, il dott. Francesco 
Scolastra, inquadrato nell’Area delle Elevate Professionalità, Settore tecnico-
informatico, responsabile dell’Area Servizi Informativi e Supporto Tecnico, 
nonché ad interim del Servizio Sistemi Informativi. 

 
2) di nominare, con decorrenza immediata, quale Supplente per la Conservazione 

dell’Università per Stranieri di Perugia, il dott. Filippo Nicchi inquadrato nell’Area 
dei Collaboratori – Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei 
servizi generali. 

 

3) al dott. Francesco Scolastra e al dott. Filippo Nicchi sono demandate le 
competenze e gli adempimenti previsti dal D.P.C.M. 03/12/2013 relativo alle 
regole tecniche in materia di sistema di conservazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                           dott. Giuliano De Stefani 
 


		2024-07-04T18:48:42+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




